Администрация Амурского муниципального района
Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
Л  OS'.

г. Амурск

■О внесении изменений в Положениё"с|б установлении стимулирующих выплат руко­
водителям муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений и
иных муниципальных бюджетных учреждений системы образования Амурского му­
ниципального района Хабаровского края за интенсивность и высокие результаты ра­
боты, качество выполняемых работ, и Положения о комиссии по оценке работы руко­
водителей муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений и
иных муниципальных бюджетных учреждений системы образования Амурского му­
ниципального района Хабаровского края утвержденные приказом управления обра­
зования от 03.07.2013 № 373-Д «Об утверждении локальных нормативных актов об
оплате труда руководителей муниципальных бюджетных и автономных образователь­
ных учреждений и иных муниципальных бюджетных учреждений системы образова­
ния Амурского муниципального района Хабаровского края в новой редакции»

С целью усовершенствования критериев оценки деятельности руководителей и
показателей качества выполняемых работ Положения об установлении стимулирующих
выплат руководителям муниципальных бюджетных и автономных образовательных уч­
реждений и иных муниципальных бюджетных учреждений системы образования Амур­
ского муниципального района Хабаровского края за интенсивность и высокие результа­
ты работы, качество выполняемых работ, руководствуясь Постановлением администра­
ции Амурского муниципального района от 08.08.2014 № 812 «Об утверждении показате­
лей эффективности деятельности руководителей и педагогических работников муници­
пальных образовательных учреждений (организаций) и показателей эффективности дея­
тельности муниципальных образовательных учреждений (организаций) Амурского му­
ниципального района Хабаровского края (далее Постановление от 08.08.2014 №812)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в критерии оценки деятельности руководителей и показате­
лей качества выполняемых работ Положения об установлении стимулирующих выплат
руководителям муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений
и иных муниципальных бюджетных учреждений системы образования Амурского му­
ниципального района Хабаровского края за интенсивность и высокие результаты работы,
качество выполняемых работ, (далее -  критерии) утвержденного в Положении приказом
управления образования от 03.07.2013 № 373-Д «Об утверждении локальных норматив­
ных актов об оплате труда руководителей учреждений подведомственных управлению
образования администрации Амурского муниципального района Хабаровского края в
новой редакции», изложив в новой прилагаемой редакции.

2. Внести изменения в п.1.9 Положения об установлении стимулирующих выплат
руководителям муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений
и иных муниципальных бюджетных учреждений системы образования Амурского му­
ниципального района Хабаровского края за интенсивность и высокие результаты работы,
качество выполняемых работ, утвержденных приказом управления образования от
03972.2013 №373- Д « Об утверждении локальных нормативных актов об оплате труда

Огл. тип. ООО ПКП “Жук” ИНН/КПП 2703005616/270301001 тел. 54-40-41 зак.10127 от 2017г. тир 2000 экз.

СОГЛАСОВАНО
Председатель горкома проф­
союзов работников образова-

руководителей муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений
и иных муниципальных бюджетных учреждений системы образования Амурского муни­
ципального района Хабаровского края в новой редакции» и изложить его в новой редак­
ции:

«Для установления выплат стимулирующего характера за интенсивность и высо­
кие результаты работы, качество выполняемых работ руководитель предоставляет учре­
дителю заполненный оценочный лист в соответствии с Критериями оценки деятельно­
сти руководителей и показателями качества выполняемых работ, информацию, обос­
новывающую выставленный руководителем процент и справку об имеющейся эконо­
мии фонда оплаты труда, не позднее 2 числа месяца следующего за окончанием кварта­
ла».

3. Внести изменения в п.5 Положения о комиссии по оценке работы руководителей
муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений и иных муни­
ципальных бюджетных учреждений системы образования Амурского муниципального
района Хабаровского края, утвержденных приказом управления образования от
03.07.2013 №373- Д « Об утверждении локальных нормативных актов об оплате труда
руководителей муниципальных бюджетных и автономных образовательных учреждений
и иных муниципальных бюджетных учреждений системы образования Амурского му­
ниципального района Хабаровского края в новой редакции» и изложить его в новой ре­
дакции:

«Информация ( отчеты, справки, анализы, сведения о публикациях в информаци­
онно-аналитических сборниках, других средствах массовой информации, интернет-
ресурсах, с указанием ресурса, даты публикации, названия статьи, автора, (по возможно­
сти, с приложением скриншота, ксерокопии и т.п.) о показателях деятельности руково­
дителя учреждения подведомственного управлению образования и справки о наличии
финансовых средств по учреждению, для установления выплат за интенсивность и высо­
кие результаты работы, качество выполняемых работ, премии предоставляется руково­
дителями и специалистами управления образования ответственному секретарю не позд­
нее 2 числа месяца следующего за окончанием квартала».

3. Приказ управления образования от 25.12.2017 №709-Д «Об утверждении локаль­
ных нормативных актов об оплате труда руководителей учреждений подведомственных
управлению образования администрации Амурского муниципального района Хабаров­
ского края в новой редакции», считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя началь­
ника управления образования Остроухова И.Ю.

И.о. начальника
управления образования Н.Е. Сиденкова